
Zpráva pro 13. zasedání Zastupitelstva města Varnsdor f, 
které se koná dne 20. června 2024 

 
1.07 Návrh na vydání souhlasu s převodem pozemku  

Předkládá: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI 
 
Odůvodnění: Město Varnsdorf prodalo pozemek č. 7697/17 v k. ú. 
Varnsdorf za účelem výstavby rodinného domu. Před schválením nového územního plánu byl 
pozemek veden v rezervě pozemků určených k výstavbě rodinného domu. Do doby schválení 
nového územního plánu nebylo možné požádat stavební úřad o vydání povolení ke stavbě 
RD. V době, kdy vstoupil v platnost nový ÚP, vzrostly ceny stavebních materiálů a práce a 
rozpočet na výstavbu se zvýšil natolik, že již nebyl schválen úvěr. Dalším 
argumentem jsou pracovní důvody v zahraničí.  
 
územní plán:  plochy bydlení  
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města rozhodlo vydat souhlas s převodem p. č. 77697/17 v k. ú. Varnsdorf za 
předpokladu zachování předkupního práva pro město Varnsdorf při zachování podmínek, 
z kupní smlouvy ze dne 04.11.2019 mezi městem Varnsdorf a

 

 

  

P
e
tr
a
 B

e
z
ru

č
e


